

## Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение (техникум) Ивановской области «Ивановское художественное училище имени М.И. Малютина» (ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина)

## ПРИКАЗ

17 декабря 2024 года

Nº 134

г. Иваново

Об утверждении инструкций о мерах пожарной безопасности в ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина

На основании Приказа МЧС России от 12 декабря 2007 года № 645 «Об утверждении норм пожарной безопасности. Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций» и в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и в целях обеспечения пожарной безопасности в административных помещениях организации

## приказываю:

- 1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2025 года:
- Должностная инструкция ответственного за пожарную безопасность (Приложение № 1);
- Инструкция о мерах пожарной безопасности в ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина (Приложение № 2);
- Программа вводного противопожарного инструктажа в ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина (Приложение № 3);
- График проведения инструктажей по пожарной безопасности в ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина на 2025 год (Приложение № 4);
- График проведения тренировок по эвакуации людей при пожаре в ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина на 2025 год (Приложение № 5);
- План противопожарных мероприятий на 2025 год (Приложение № 5).
  - 2. Ранее изданные документы считать утратившими силу с 01 января 2025 года.
  - 3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора

В.А. Галковский